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Program för våren 2025   
 

Ett nytt år och nya härliga naturupplevelser! 
Ett gammalt år har ringts ut. Ett nytt år har ringts in. Julmaten är slut, julklapparna utdelade och 

granen barrar. Vi har firat nyår och nu kan vi lägga året 2024 bakom och om någon månad kan vi 

ana att ljuset sakta kommer tillbaka. Gott Nytt År och god fortsättning! 

 

I vår kommer vi som vanligt att ha många aktiviteter och som bland annat  

handlar om uttern, björnar & vargar, Nydala kloster, Kävsjöns vattenhöjning, biosfärs- 

biosfärsområdet Östra Vätterbranterna, Vandalorum och mycket mer.  

 

Som vanligt kommer vi också att göra sköna vandringar, en kort och en längre. 

 

Gå gärna in på vår hemsida någon dag före varje aktivitet för mer information. 

 

 

 

MEDLEMSAVGIFT FÖR 2025 

Medlemsavgift för 2025 kan nu betalas in på bankgironr: 253-4121 eller Swish 123 024 2891. 

Årsavgiften är 150 kr för medlemmar. För familjemedlemmar är avgiften 50 kr/person. (Till 

familjemedlemmar räknas endast de som bor i samma hushåll/ samma adress). Endast medlemmar, 

familjemedlemmar och hedersmedlemmar kan åtnjuta subventionerade programpunkter, resor, fester 

etc. Övriga betalar fullt pris. Tack på förhand! 

 

Inbetalning görs senast 15 februari 2025 på ovanstående BG- eller Swish-nummer 

Glöm inte att ange namn/namnen! 

 

 

 

Se mer på FSMN:s hemsida:  www.laget.se/STOREMOSSEFORENING 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Medtag fika där inget annat anges.             Detta är också kallelse till årsmötet den 19:e februari. 

 

 

http://www.laget.se/STOREMOSSEFORENING
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22:e januari   Bildföredrag om utter – vårt landskapsdjur         Naturum kl. 19:00. 

Utter är Smålands landskapsdjur. Ett djur som varit på gränsen till utrotat 

men har på de sista 10-15 åren kommit tillbaka och ses nu ganska ofta lite  

varstans i vår natur. Uttern blev fridlyst 1968 och med långsiktigt och gediget 

naturvårdsarbete har den kommit tillbaka som en viktig länk i vår natur. 

 

För att få mer kunskap om uttern har vi bjudit in Börje Gunnevik, utterexpert 

från Vetlanda. Han kommer att berätta och visa fina bilder på detta vackra djur. 
                   Foto: Börje Gunnevik 
Ansvarig är Elisabeth. Icke medlemmar får betala 80 kr.      Arr: 

 

 

19:e februari   Årsmöte           Plats: Kävsjö församlingshem kl. 19:00 

Årsmötesförhandlingar som vi hoppas ska gå lika snabbt och enkelt som vanligt. 

Efter årsmötesförhandlingarna och fikat kommer Egert att visa ett spännande  

bildspel om en resa han gjorde till östra Finland, nära ryska gränsen, där han  

studerat och fotograferat brunbjörn, varg, järv, örnar med mera på nära håll. 

 

Föreningen, genom festkommittén, bjuder på årsmötesfika,  

kaffe & semlor.  

Lotterier med fina vinster utlovas också. Ansvariga är styrelsen.    
     Foto: Egert Fransson 

 

19:e mars   Biosfärsområdet Östra Vätterbranterna          Plats: Naturum, kl. 19:00 

Vad är ett biosfärsområdet? Ja det är inte en nationalpark och inte ett naturreservat. Vad är det då? 

Biosfärområden är modellområden där bevarande och utveckling går hand i hand. Biosfärområdet 

skapar nya möjligheter till att öka förståelsen för ett hållbart brukande av landskapet. Genom 

samverkan mellan föreningar, företag, myndigheter och forskning kan olika intresseområden 

stärkas. I världen finns det 759 biosfärsområden i 136 olika länder, varav sju i Sverige, (2024). 

 
Östra Vätterbranterna är ett unikt område som sträcker sig från Tenhult i söder 
upp till Omberg i Östergötland i norr. Den kraftigt kuperade terrängen i området 
ligger till grund för dess höga biologiska, kulturhistoriska och estetiska värden. 
Sommaren 2012 blev Östra Vätterbranterna utsett till biosfärområde av  
FN:s UNESCO. 

 

Detta är mycket intressant och vill du veta mycket mer om det så 

har vi bjudit in Martha Wägeus och Claes Hellsten som berättar och  

visar fina bilder om detta. Missa inte detta! Ansvarig är Egert.   Bild från Länsstyrelsens hemsida  

   Arr: 

 

9:e april            Höjning av Kävsjön                         Samling: Naturums parkering, kl. 19:00 

Kävsjön och Häradsösjön sänktes på 1840-talet för att få nyodling, (myrodling), Många sjöar 

sänktes under 1800-talet och lågt in på 1900-talet i våra trakter, men även i övriga landet. Det gav 

en del skörd men det påverkade både fauna och flora på ett omfattande och negativt sätt. Många av 

sjöarna växte igen och blev träsk som exv. Draven och Hornborgasjön som restaurerades under 

1990-talet och nu har restaureringen av Kävsjön pågått några år och är klart om ett par år. 

 

Vi vandrar till bron vid Fläsebäcken, drygt 500 m, och där Ida berättar mer om detta projekt och 

meandrarna m.m. invid Fläsebäcken. Vi intar även vårt medhavda fika här. Ansvarig är Ida.  Arr: 
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27:e april OBS Söndag!      Vandring Kävsjön runt.   Samling vid Naturums p-plats, kl. 09:00. 

En av de bästa tiderna på året då björkarna kan ha fått musöron.  

Göken kan också ha kommit och den brukar kunna höras på Södra 

Svänö, därför blir denna vandring även en gökotta. Huvuddelen av 

vårfåglarna har kommit även om det återstår några s.k. tropikflyttare.  

 

Vandringen är ca 12 km och denna gång vandrar vi den medsols.  

Ta med dricka, kaffe, kängor/grova skor, kläder efter väder, sittlapp 

och lämpligen en kikare. 

 

Föreningen bjuder på korv med tillbehör vid Södra Svänö, där vi tar 

en längre rast. (Icke medlemmar 20 kr/korv).  

 

Ansvariga är Elisabeth och Egert.     Arr: 

 

Anmäl gärna deltagande via SMS till Elisabeth, på tel. 070-609 51 87, senast den 25:e. 

 

 

17:e maj OBS Lördag!      Nydala kloster och guidning         Klostrets p-plats, kl. 9:30 

Det är inte bara Norges nationaldag utan vi ska även göra en mycket 

trevlig tur till Nydala kloster och dess fina klosterträdgård och där vi 

även får en intressant guidning - både i klosterkyrkan och utomhus.  

 

Efter guidningen och en fikastund ska vi ska också vandra 2-3 

kilometer. Medlemmar kan komma till denna utflykt utan att vandra 

om man önskar det. Ansvarig är Sigge.   

Icke medlemmar får betala 50 kr.        Arr: 

 

Anmäl gärna deltagande via SMS till Sigge, på tel. 070-606 11 83, senast den 12:e. 

Vid ev. samåkning föreslås samling vid Naturums p-plats, kl. 8:45. 

 
Nydala kloster, latin: Nova Vallis, är ett av 17 cistercienserkloster som grundades i Sverige mellan 1140-talet och slutet 
av 1200-talet. Orden grundades i Frankrike av benediktinermunkar, som ville återgå till de ursprungliga stränga bene-
diktinerreglerna om fattigdom, hårt arbete och kyskhet som hade uppluckrats under de 600 år som orden hade funnits. 
De nya klostren skulle helst anläggas i öde trakter och de skulle få sina inkomster från framför allt jordbruk och dona-
tioner. Verksamheten upphörde omkring år 1529. 

 

 

11:e juni   Vandalorum i Värnamo        Samling: Vandalorums p-plats, kl. 19:00 

Vi gör denna ljumma och fina junikväll ett besök på Vandalorum i 

Värnamo. Stefan har ordnat så att vi får en guidning av den ganska ny- 

anlagda och stora trädgården. Vi fikar också medhavd fika vi lämplig 

tidpunkt. Ansvarig är Stefan. 

       Arr: 

 
Vandalorum är en konst- och designinstitution i Värnamo. Vandalorum är en plats för 
regional, nationell och internationell samtidskonst och design. Vandalorum stiftades av 
Smålands Konstnärsförbund och Smålands Konstarkiv med Sven Lundh som initiativ- 
tagare och företrädare för konstnärerna. 
                  Bild från Vandalorums hemsida 
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Maj - juni?   Nationalparkens Dag        

Vilket datum det blir är i skrivande stund okänt.  

Mer information kommer på vår hemsida samt Länsstyrelsens annonser i orts- och e-tidningar. 

 

 

 

 

Eftersom bankerna inte tar emot kontanter längre blir det problem och kostnader för 

föreningen, därför kan vi inte ta emot kontanter vid betalning för inträden, lotterier 

eller annat. Du får betala via bankgiro och ännu smidigare är Swish för alla parter.  

Tack för att Du har förståelse för det! 

 

 

Du/Ni som fått detta program via posten saknar vi e-postadress till. Därför är vi tacksamma 

om Du/Ni omgående skickar ett mejl till bettanepost54@outlook.com med Er e-postadress. 

 

Ny eller ändrad e-postadress? 
Du som skaffat ny, (eller ändrat den gamla), e-postadress ska meddela den till vår kassör på e-post:  

bettanepost54@outlook.com Vi sparar mycket tid, miljö och pengar på att skicka e-post i stället för 

”ytpost”. Vänta inte – gör det nu! Tack! 

 

 

 

Föreningen samarbetar med:      Föreningens prylar med logotype 
          Köp gärna föreningens kåsa, 
         nyckelring och läderbälte, 
         med vår logga, till låga priser. 
         Se mer på vår hemsida. 

   
   
   
 
 

 

Väl mött till en ny och härlig vår! 
Styrelsen           /EF 

mailto:bettanepost54@outlook.com

